D. Thom., *Suppl.*, qu. 38, a. 4 in c.

(796) Jesum representat sacerdos: ejus enim potestatem per consecrationem est adeptus; et amplius præ sacerdote pontifex qui et in cathedra Christi sedere dicitur, et potestatis ejus copiam obtinet. (Simeon Thessalon., *De templo.*)

(797) Pontifex de throno in quo apparet descendens, Dei Verbi ad nos condensationem figurat... Et ad consessum superius contendens, Christi ad dexteram Patris sessionem notat. (*Ibid.*)

(798) Ordinis quo initiatus est functiones, non

elate, sed humiliter; non raro, sed frequenter; non negligenti studio, sed accurata, vereque clericali sollicitudine et disciplina, pie, recte, atque rite præstet. Alioquin si in sanctis his functionibus negligenter, contraque ac præceptum est se gesserit, illud norit, eo voluntatis suæ testimonio sibi adytum præcludere ad altiorem gradum ascendendi. (*Conc. Mediol.* v, p. iii, tit. *De init. ord. sacram.*)

(799) Lectoris officium est sacerdotii gradus. (*Encholog. Græcor.*, in ordin. lector.)

Cum verba vitæ recitare et annuntiare propter earum venerandam sanctitatem non decet nisi sanctos, coegit ipsa religiositas Ecclesiæ, ut sanctificaretur ad hoc minister (lector). (Goull. Paris., *De sacr. ord.*, cap. 3.)

(800) Eucharistia; thesaurus universus benedictionis Dei. (S. Chrysost., hom. 24 in *I Cor.*)

Scripturæ sacræ, sacri Dei thesauri. (S. Greg. Naz.)

Verbi Dei thesaurus et sacrarium. (Robert., *In Apoc.* iv.)

Cor Dei Scriptura ipsius. (S. Aug., *In psalm.* xxi.)

(801) Non fecit taliter omni nationi et judicia sua non manifestavit eis. (*Psal.* cxlvii, 20.)

(802) Nobis verbi divini commissa est dispensatio. (S. Ambr., *De dignit. sacerd.*)

pliquent au peuple (803); ce qu'ils doivent faire avec un merveilleux respect, traitant saintement cette divine parole, l'honorant comme elle mérite (804), avec d'autant plus de soin, qu'il faut avoir plus de foi pour lui rendre toute la révérence qui lui est due.

C'est ce qui a porté saint Augustin à vouloir que l'on eût le même respect pour les moindres syllabes de l'Écriture sainte que pour les particules de la très-sainte Eucharistie, à cause qu'elles sont comme des enveloppes, des écorces et des sacrements qui contiennent le Saint-Esprit, qui renferment un abîme inconcevable de mystères, qui portent un fonds intarissable de grâce et de lumière, et qui sont un instrument ordinaire, mais tout divin, sous lequel Dieu agit dans l'Église (805).

C'est un trésor caché, mais qui n'a point de prix, auquel les personnes bien éclairées par les lumières de la foi portent le respect qu'un sanctuaire de cette importance mérite; d'où vient que dans les conciles, où sont les éclairés dans la foi, où sont les voyants, *videntes*, ces divines Écritures sont ouvertes sur un trône au milieu des assemblées, et chacun en entrant les salue comme le très-saint Sacrement.